
 
 
 
 
Verksamhetsinriktning Fastställd av årsmötet 201-04-26 
 
Uppsala Läns Bildningsförbund (ULB) är folkbildningens gemensamma 
mötesplats i Uppsala län. Här samlas länets folkbildningsorganisationer för 
samverkan, erfarenhetsutbyte och utvecklingsarbete. Medlemmar är för 
närvarande studieförbund, folkhögskolor och länsbibliotek. ULB har 
funktionen av regional kunskaps- och kommunikationscentral för länets 
folkbildningsorganisationer. 
 
Folkbildning och dess roll i samhället 
Demokrati 
En stor del av folkbildningsarbetet genomförs i nära samverkan med en 
mängd folkrörelser och andra organisationer med skilda inriktningar och 
som antingen är medlemmar i studieförbund eller huvudmän för folkhög-
skolor. Folkbildningens nära koppling till civilsamhällets föreningar och 
nätverk är en styrka. Den ger verktyg för demokratiutveckling och bidrar till 
att människor tar initiativ till att påverka samhället. De samlade effekterna 
är stora, dels för enskilda personer, dels för föreningslivet och samhället på 
lokal, regional och nationell nivå. 
 
Kultur 
Folkbildningens alla organisationer utgör viktiga aktörer för att bredda 
intresset för kultur och för att öka människors delaktighet. Kulturarvet 
värnas och förs vidare och här erbjuds människor möjligheter till eget 
skapande. Kulturupplevelser är viktiga för alla oavsett var man bor och 
genom folkbildningen kommer även arbetstillfällen för kulturarbetare av 
många slag, amatörer såväl som professionella. 
 
Folkhälsa 
Utanförskap och låg utbildningsnivå innebär hälsorisker. Folkbildningen når 
och aktiverar många människor och kan därför göra betydande insatser för 
folkhälsan. Den ger människor med olika bakgrunder och erfarenheter 
möjlighet att mötas, att känna delaktighet, uppleva och utöva kultur, 
förkovra och bilda sig. Tillfredsställelsen av dessa behov är viktiga för 
människors mentala och fysiska hälsa. 
 



Uppsala Läns Bildningsförbunds huvuduppgifter  
 

• Stärka förutsättningarna för ett kvalitativt och 
framgångsrikt folkbildningsarbete  

• Skapa respekt och tillit för det demokrati-, kultur- och 
folkhälsoarbete som en aktiv folkbildning innebär och 
bidrar med i samhället 

• Göra folkbildningen synlig och tydlig genom att föra ut 
dess resultat 

 
 
Uppsala Läns Bildningsförbunds funktioner och arbetsformer  
 
ULB mötesplatsen 
Uppsala läns folkbildningsorganisationer har en enda mötesplats, nämligen i 
sin samverkansorganisation Uppsala Läns Bildningsförbund (ULB). Här 
och endast här skapas i samarbete möjligheter att gemensamt utveckla och 
stärka folkbildningen. 
 
Folkbildningens gemensamma krafter är fruktbara och skapar mervärde i 
arbetet, tack vare bredden, variationerna och de skilda kompetenserna. 
Genom samarbete och samverkan ska vi arbeta med kvalitetsutveckling av 
folkbildningsverksamheten. Vi ska ha ett samordnat och utvidgat etikarbete, 
som utvecklas genom både interna och externa kollegiala diskussioner. Via 
ULB finns även en gemensam direktkoppling till centralt etikarbete inom 
Folkbildningsförbundet. Av vikt är även att ha en gemensam plats för vår 
interna kommunikation, vilken via mötesplatsen ULB går i alla led i 
organisationerna, lokalt, regionalt och centralt.  
 
ULB och omvärldskontakterna 
ULB arbetar för ett framgångsrikt folkbildningsarbete i länet. För att 
utveckla arbetsmetoder och arbetsinnehåll är det viktigt att gemensam 
bevaka och informera om bidragsgivarnas och omvärldens syn på folk-
bildningen samt även att gemensamt ta sig an de utmaningar som hela tiden 
uppstår. Arbetet skall vara strukturerat och kräver kompetens, närvaro och 
ekonomiska förutsättningar. 
 
 
I arbetet samverkar ULB:s kansli, arbetsutskott och styrelse. ULB deltar 
även i andra mötesplatser för t ex kultur och andra samhällsfrågor. 



HANDLINGSPLAN 2010 fastställd av ULB:s styrelse 2010-01-21 
HUVUDUPPGIFT: 

• Stärka förutsättningarna för ett kvalitativt och 
framgångsrikt folkbildningsarbete 

 
Vi ska aktivera och stödja det regionala samarbetet inom Uppsala 
läns folkbildning. Detta sker bland annat i form av erfarenhets-
utbyte, samverkan och diskussioner på en bred arena för 
folkbildning i ett samhällsperspektiv och kulturarbete i länet. Vi 
undersöker även möjligheten att bredda medlemskapet i ULB. 
 
Vi ska arrangera minst en överläggning med ordförande och 
ansvariga tjänstemän inom studiedistrikten/motsvarande. Särskilt 
betonas betydelsen av den gemensamma kommunikationen. 
 
Vi ska stötta och uppmuntra de lokala Samstudorganisationerna. 
 
Vi ska stödja studieförbunden i deras arbete med kultur i vården och 
bland andra funktionshindrade. Under 2010 prövas ett 
samarbetsprojekt ”IT för alla” som går ut på att folkbildningen – 
bibliotek, studieförbund och folkhögskolor i länet - tillsammans tar ett 
ansvar för åtgärder som hjälper till att tillgodose funktionshindrades 
rättigheter att ta del av IT-samhället, men på sina villkor. 
 
Vi ska medverka i diskussioner och erfarenhetsutbyte inom ramen för 
ASKV, Arbetsgruppen för Studie- och Kulturverksamhet inom Vården. 
 
Vi bör genom ULB:s kansli och styrelse ge råd och stöd i studieför-
bundsarbetet i frågor som rör kvalitet och etik i folkbildningen, 
tolkning av bidragsbestämmelser, verksamhetsredovisning, utvärdering 
och dylikt. 
 
ULB:s Etiska Råd bör kontinuerligt, minst 1 g/år, träffa länets alla 
Samstud för diskussion av aktuella etik- och gränsdragningsfrågor. 
 
Vi ska samarbeta med Folkbildningsförbundet och dess 
Etikdelegation. 
 
Vi ska följa och medverka i det centrala etik- och kvalitetsarbetet 
och vidarebefordra det, arrangera utbildningar och diskussioner 
kring aktuella frågor på detta område. 
 



Vi ska arrangera seminarier och presentationer av aktuella forsk-
ningsresultat, utredningar o d som behandlar folkbildning. 
 

Vi ska samarbeta med övriga länsbildningsförbund i regionen med 
verksamhet och kompetensutveckling för regionens gemensamma 
nytta. Under 2010 fortsätter diskussionerna kring framtida samarbete 
och gemensamma verksamhetsområden. 
 

Vi ska erbjuda ULB:s personal årlig kompetensutveckling.  
 

 

HUVUDUPPGIFT: 

• Skapa respekt och tillit för det demokrati-, kultur- och 
folkhälsoarbete som en aktiv folkbildning innebär och 
bidrar med i samhället 

 
ULB och medlemsorganisationerna svarar gemensamt för kontakterna 
med kommun-, landstings- och riksdagspolitiker i regionen. 
 
Vi ska arbeta med intressepolitisk bevakning och opinionsbildning 
kring folkbildningen i länet. Vi ska kartlägga kommuner och landsting i 
syfte att formera ett gemensamt strukturerat kommunikationsarbete 
med kommunanpassade argument. 
 
Vi ska hålla kontakt med förtroendevalda och tjänstemän inom 
nämnder och förvaltningar som handhar folkbildningsanslag i länet. 
Vidare bevakas planerings- och organisationsfrågor. Information som 
berör folkbildningen förs regelbundet ut till medlemsorganisationerna 
och via styrelsen. 
 
Vi skall bedriva ett aktivt kontaktarbete med landstinget och länets 
kommuner när det gäller nyheter, verksamhet lokalt och bidragsfrågor. 
Särskild tonvikt läggs vid detta då nya politiker och tjänstemän tillsätts. 
 
Vi ska lämna remissyttranden för folkbildningen i Uppsala län. 
 
Vi ska delta och företräda medlemsorganisationerna i den s k Politiska 
kilen, där presidier/motsv respektive tjänstemän från länets kommuner 
och kulturinstitutioner träffas för överläggningar. 
 
Vi ska ha kontakt med länets riksdagsledamöter för att informera 
om folkbildningsarbetet i länet. 
 



Vi ska medverka i det regionala samarbetet kring Länsplattform Social 
Ekonomi Uppsala län i syfte att inhämta och vidarebefordra 
information och kontakter för verksamhet inom den sociala ekonomin i 
Uppsala län. 
 
Vi ska vid behov företräda medlemsorganisationerna i kontakter 
med kulturinstitutioner och andra kulturorganisationer, 
länsstyrelse och andra samhällsorgan. 
 
 
HUVUDUPPGIFT: 

• Göra folkbildningen synlig och tydlig genom att föra ut 
dess resultat 

 
Vi ska förmedla information om folkbildningsarbetet både inåt 
medlemmarna och utåt till beslutsfattare, opinionsbildare och andra 
viktiga grupper. Vi ska även sammanställa statistik över 
folkbildningsverksamheten i länet och tillhandahålla samlad 
information kring folkbildningen i varje kommun. 
 
Vi skall vara uppdaterade och inlästa på vad folkbildningsorga-
nisationerna arbetar med och bidrar med i samhället. 
Medlemmarna ska regelbundet under året informera ULB om sin 
aktuella verksamhet. 
 
Ulb.se är en viktig och länsomfattande webbplats för 
folkbildningen. Dess funktion utvecklas till ett interaktivt verktyg. 
 
Vi ska samla in och publicera trovärdiga, goda exempel, t ex i 
form av e-brev, presentation av aktuella händelser, gärna 
tematiska, 2-3 ggr/år. (Tänkbart innehåll: integration, kultur i 
vården och annat folkhälsoarbete, ungdomsinsatser, 
kvinnofrågor, konstbildning.) Mottagare i första hand: länets 
politiker och deras tjänstemän, i andra hand 
folkbildningsorganisationerna själva. 
 
Vi skall följa forskning och undersökningar kring folkbildning. 
 
Vi skall delta och medverka i olika samarbetsgrupper och nätverk 
inom länets kultur, t ex landstingets s k Kil-samarbete. 
 
Vi skall främja och uppmuntra kultur- och debattartiklar i 
massmedia. 



 
KONSULTVERKSAMHET 2010 

ULB ger stöd, besvarar frågor, bistår vid kommunernas och 
landstingets bidragsfördelningar till studieförbunden. Vidare säljs 
tjänster för förberedelser och beräkningar av fördelning av 
studieförbundsbidragen. ULB tar i mån av tid och resurser externa 
utredningsuppdrag på folkbildningsområdet.  
 
 
ADMINISTRATION 2010 

Grundkostnader för kontorslokal, kontorsutrustning, datanätverk och 
vissa inköp delas enligt samarbetsavtal med Riksteatern Uppsala län 
och Friluftsfrämjandets distriktsförbund Uppland samt Skådebanan i 
Uppsala län.  
 
Lönehantering, bokföring, bokslutsarbete samt datorunderhåll köps in 
från externa konsulter. Budgetarbete, daglig ekonomihantering, 
kontroll och uppföljning sker internt på kansliet. 
 
 
UPPFÖLJNING 2010 

Avstämning av beslut och verksamhet sker regelbundet. Uppföljning 
görs kontinuerligt av mål, ekonomi samt uppdraget att förmedla 
statsbidrag.  
 
Vid behov vidtas åtgärder för en god arbetsmiljö för styrelse och kansli.  
 
Verksamheten dokumenteras i protokoll, rapporter och årlig 
verksamhetsberättelse. 


